
- 12 -

保護者の皆様へ

里浦小学校

児童の服装・持ち物について（お願い）

春爛漫の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は，

本校の教育に格別のご理解・ご助力を賜り，ありがとうございます。子どもたちも新しい

学年となり，目を輝かせて取り組んでいる姿が様々な場面で見られます。

さて，学校では先日配布しました，「里浦スタンダード」を徹底し，子どもたちの生活

習慣や学習習慣が身につくようにするとともに，学力向上や社会性，規範意識の育成を目

指しています。

さらに子どもたちが安心して学習や生活に専念できるよう，「里浦スタンダード」を支

える「児童の服装・持ち物」についてご家庭でもご理解・ご協力をいただきますよう，よ

ろしくお願いします。

身だしなみを整え，華美にならないようにする。

・名札（シールなど飾りをしない。）

・靴下（色は，黒・紺・白・グレー。飾りはなし。柄はワンポイントまで。）

・レギンス・タイツなど（色は，靴下と同じ。）

・髪留め（ゴムのみとし，髪を留めることのみ使用する。

色は，黒・紺・茶。飾りはなし。）

・制服の下に，フード付きの服を着てこない。

・その他学校に必要のないもの（シャープペン，ミサンガ等）は持ってこない。

・ランドセルや手提げバックにキーホルダーを付けない。しかし，自分のものと確認

するために目印としてつける場合は可。ただし，1つまで（大きすぎないもの）。


